Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Altes Testament, 2. Teil - Cod. Aug. perg. 89

[S.l.], Datierung unklar

Jesus Sirach (Ecclesiasticus); prologus; capitula

[urn:nbn:de:bsz:31-67620](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-67620)

res bonam escam In omnibus est
dne magnificasti populum tuum et
honorasti. Et non desperasti in omni
tempore et in omni loco adhiens eis.

Explicit liber sapientie qui dicitur
salomonis habet uerum mmm. i. de.

Incipit prologus libri hiesu filii

Multos nobis et *(Hierich.)*
magistros. plegem et pphas
aliosque qui secum sunt illos. sapien-
tia demonstrata. in quibus oportet
laudare israel. doctrine et sapientie
causa quia non solum ipsos loquen-
tes necesse est pios. sed etiam ex-
tos posse. et dicentes. et scribentes.
doctissimos fieri. diuus meus hie-
sus postquam se amplius dedit ad-
hgentiam lectionis legis et pphas
et aliorum librorum qui nobis appare-
nt. nris traditi sunt. uolui et ipse scri-
bere aliquid horum dum tractat quod
adhortationem et sapientiam pro-
uenit ut desiderantes. discerent.
et illos pertra facti. magis magis
que adtendant animo. et confirmen-
tur ad legitimam uitam. Hoxor-
natque uos uenire cum beniuolentia.
et adtentione studio lectione face-
re. et ueniam habere in illis. in quibus
uidebimus sequentes imagine
sapientie. et deficere in uerborum co-
positione. Nam deficiunt uerba
hebraica. quando translata fue-
runt ad alteram linguam. Non
solum autem hebre. sed et ipsa lex et
iphe. cetera tunc librorum non parua
habent differentiam. quando i-
ter se dicunt. Nam moximus et

tricesimo anno temporibus: ptolemei
euergitis regis. postquam ueni
megiptriu. et cum multum tempore
ibi fetissem inueni libros relic-
tos. non parue neque contemnende
doctrine. Itaque bonum est et necessari-
um putauit et ipse aliqua addere
diligentia et labore interpretandi
istum librum. et multa uigilia ar-
tuli doctrinam in spatio temporis.
ad illa que ad finem ducunt. li-
brum dare et illis. qui uolunt ani-
mum intendere. quemadmodum
oportet instituire mores. qui
secundum legem domini proposuerint ui-
tam agere. *Explicit prologus hie-
su filii hierich. Incipiunt capitula li-*

- .i. *bra ecclesiastica. Omnis sapientia a deo dicitur.*
- .ii. *Disciplina sapientie tunc reuelata est.*
- .iii. *De honore parentum. vvvvvv*
- .iiii. *De elemosina et pauperibus. vvv*
- .v. *De pupillis et uiduas. mmmvv*
- .vi. *De studio sapientie. vvvvvvv*
- .vii. *In tempore pside ac iustitias tandum.*
- .viii. *De non confidendo in diuitiis.*
- .ix. *De conuersatione. vvvvvvvvv*
- .x. *De amici gratia. mmmmmmm*
- .xi. *De doctrina sapientie. vvvvvvv*
- .xii. *De non faciendis malis. mmmv*
- .xiii. *De mendacio uitando. vvvvvvv*
- .xiv. *De seruo bono. mmmmmmm*
- .xv. *De filio impio. vvvvvvvvv*
- .xvi. *De parentibus. vvvvvvvvvvv*
- .xvii. *De timore dei et honore sacerdotum.*
- .xviii. *De defunctis. mmmmmmm*
- .xix. *De non litigando. vvvvvvvvv*
- .xx. *De uitandis malis. mmmmm*
- .xxi. *De mulieribus. vvvvvvvvvvv*